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Znane są urządzenia do doprowadza¬
nia dodatkowego tlenu w przenośnych a-
paratach oddechowych, w których prze¬
wód okrężny, łączący się z zapasowym
zbiornikiem tlenu zapomocą zaworu, skła¬
da się z przewodu na małe ciśnienie i u-
mieszczonego w nim przewodu na wyso¬
kie ciśnienie, łączącego się ze wspomnia¬
nym przewodem zapomocą samoczynnie
zamykającego się zaworu sprężynowego,
przyczemj na oprawce obu przewodów u-
mieszczony jest miernik ciśnienia (mier¬
nik zapasu).

Urządzenia te posiadają tę wadę, że
miernik ciśnienia znajduje się na odgałę¬
zieniu przewodu na wysokie ciśnienie tak,
że zawór, łączący ten przewód ze zbiorni¬

kiem zapasowego tlenu, umożliwia wpraw¬
dzie odłączenie miernika ciśnienia, gdy
jest on uszkodzony, równocześnie jednak
odłącza się i przewód okrężny tak, że nie
może on być użyty. Pożądane jest jednak,
by nawet przy uszkodzonym lub zniszczo¬
nym mierniku ciśnienia przewód okrężny
nadal działał tak, by nieużyteczność mier¬
nika ciśnienia nie powodowała nieuży-
teczności samego przyrządu.
W myśl wynalazku wadę tę usuwa się

przez zastosowanie dwóch przewodów na
wysokie ciśnienie, z których jeden nie pod¬
lega działaniu zaworu, zamykającego dru¬
gi przewód na wysokie ciśnienie, łączą¬
cy miernik ciśnienia ze zbiornikiem za¬
pasowego tlenu. Przy takiem urządzeniu



wyłącza się tylko miernik ciśnienia, a prze¬
wód okrężny nie zostaje wyłączony.
Fig. l;ł 2 przedstawiają dla przykładu

przekroje podłużne obydwóch końców u-
rządzenia według wynalazku.
Rurkę 1 (fig. 1], zasilaną z nieuwidocz-

nionego na rysunku zbiornika z zapaso¬
wym tlenem, łączy się z zaworem reduku¬
jącym 2, który wprowadza tlen w określo¬
nych ilościach do aparatu oddechowego.
Rurka 1 połączoną jest bezpośrednio z
wnętrzem komory 3, do której przymoco¬
wana jest zapomocą nagwintowanego koń¬
ca 4 i nakrętki 5 część kolankowa 6, połą¬
czona zapomocą węża 7 z oprawką 9 (fig.
1), na której umocowany jest miernik ci¬
śnienia 8. Uwidoczniona na fig. 2 ściana
komory 3 i część kolankowa 6, zaopatrzo¬
ne są w dwa kanały 10 i 11, łączące się z
cienkiemi rurkami 12 i 13. Te ostatnie na¬
winięte są na lince 14. Końce linki 14 u-
mocowane są w odpowiednich wydrąże¬
niach 15 i 16 w części kolankowej 6 i czę¬
ści łączącej 17. Część łącząca 17 znajduje
się częściowo wewnątrz oprawki 9 i jest
połączona zapomocą gwintu 18 z, wewnętrz¬
nym łącznikiem 19. Rurka 13 połączona
jest z kanałem 20 części 19. Wylot kana¬
łu 20 może być zamykany zapomocą za¬
woru, składającego się z płytki 22, dźwi¬
gni 23, guzika do naciskania 24 i sprężyny
25. Przewód 12 połączony jest w części
19 z kanałem 26, połączonym zapomocą
kanału bocznego 27 z miernikiem ciśnienia
8. Zawór sprężynowy znajduje się we¬
wnątrz osłony 28, w której po otwarciu
płytki zaworowej powstaje z powodu pew¬
nej zniżki ciśnienia niedoprężność. Osło¬
na połączona jest kanałem 29 z wnętrzem
węża 7, z którym łączy się kanał 30 w czę¬
ści kolankowej 6. Wąż 31, połączony z tym

kanałem, łączy się również z przyrządem
oddechowym i tworzy koniec przewodu
okrężnego z zaworem redukującym 2. ,
Jak widać na fig. 2, kanały 10 i 11 koń¬

czą się tak w komorze 3, że tylko kanał
10 połączony z miernikiem ciśnienia mo¬
że być zamknięty zapomocą ruchomego
grzybka zaworowego 32, znajdującego się
w komorze 3, który uruchomia się przez
obrót dźwigni 33, nasadzonej na czworo¬
kątnym końcu 34 sworznia 35, połączone¬
go z grzybkiem 32 zapomocą łącznika 36.
Inne szczegóły tego zaworu są znane i nie
potrzeba ich osobno opisywać.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do doprowadzania dodat¬
kowego tlenu w przenośnych aparatach od¬
dechowych, w których przewód okrężny,
łączący się z zapasowym zbiornikiem tlenu
zapomocą zaworu redukującego, składa
się z przewodu na niskie ciśnienie i z u-
mieszczonego w nim, połączonego z tym
przewodem zapomocą samoczynnego za¬
woru slprężynowego i dającego się zamy¬
kać przewodu na wysokie ciśnienie, przy-
czem oprawka obu przewodów zaopatrzo¬
na jest w miernik ciśnienia, znamienne
tern, że posiada dodatkowy przewód na
wysokie ciśnienie (11), który włączony jest
do przewodu okrężnego i nie zamyka się
pod działaniem zaworu (32), znajdujące¬
go się w komorze (3), połączonej z nasa¬
dą (1), który to zawór umożliwia zamknię¬
cie przewodu (10), łączącego zbiornik za¬
pasowego tlenu z miernikiem ciśnienia (8).

Otto Heinrich Dragę r.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 12374.

Jc<W»

# %

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL12374B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


